- 1 -

平成 26年 5月 2日
３年生 保護者様

練馬区立大泉北中学校

校長 金 子 俊 成

修学旅行 取り消し料金についてのお知らせ

薫風が頬に気持ちよく流れてくる季節となりました。保護者の皆様には日頃から本校の

教育活動に多くのご協力をいただきありがとうございます。

現在３年生は、運動会準備や生徒総会の準備、修学旅行の準備、部活動では１年生を迎

え多忙の中を頑張っている最中です。学年では下校時間が乱れがちなので、一番遅い部活

動でも通常６時３０分完全下校であることを改めて伝えようと考えています。

さて修学旅行については４月の保護者会でも説明させていただきましたが、参加できな

くなった場合に旅行代理店に対して取り消し料金(キャンセル代)が発生します。修学旅行

は金額が大きいこと、取り消しを連絡する時期によって取り消し料金に差があることなど

から、文書にして通知させていただくことにしました。ご了解いただくとともに、忙しい

５月の健康管理にご留意いただけますよう、よろしくお願いいたします。なお、残念なこ

とに参加できないことがわかり取り消す場合は、できるだけ早く大北中にご連絡ください。

契約解除(キャンセル)の時期 取り消し料 (キャンセル代)

出発２１日前まで ５／５ ～５／１５ 企画料金分 ６，７６１円

出発 ８日前まで ５／１６～５／２８ 旅行代金の２０％ １３，１５０円

出発 ２日前まで ５／２９～６／３ 旅行代金の３０％ １９，７３０円

出発 前日まで ６／４ 旅行代金の４０％ ２６，３１０円

出発 当日まで ６／５ 旅行代金の５０％ ３２，８８０円

無連絡で不参加した場合 (＊) 旅行代金の１００％ ６５，７７８円

および、旅行開始後のキャンセル

＊参加確認票を「参加」で提出したのに出発当日までに旅行代金が支払われず、当日参加

しなかった場合も無連絡で不参加となります。 (旅館代などのキャンセルができない

などの理由からです) ご注意ください。

・キャンセル代について詳しいことをお知りになりたい場合は、旅行代理店の方へ直接

お電話ください。

近畿日本ツーリスト株式会社 東京第一教育旅行支店

０３－６８９２－１８０１ 営業日は月～金

担当者 本 房 智 春 (ほんぼう ともはる) さ ん